n L. 56. tit. 5. part. 1.

o Cap. non liceat. 86. distinctio. & ibi Archidia. gloss. in summa. 45. distinctio.

a Cicer. in Lælio. *Tanta enim vis probitatis est, ut eam, vel in eis quos nunquam vidimus, vel, quod majus est, in hoste etiam diligamus.*

b Cap. 3. Fili. in mansuetudine opera sua perfice, & super hominum gloriam diligere.

c In tractat. de vera nobilitate. cap. 12. *Nihil enim animos hominum aquo devincit gratiamque ducit, & alliciu, ac morum facilitas, animi moderatio, aquabilitas, humanitas, ac in omnes affabilitas, enim vero hæc subditorum mentes adstringit in superiorum amores, hæc efficit, ut reverentur eor, colantque ac observent, ac in ipsos singulari afficiantur amore.*

d L. 2. tit. 4. part. 2.

e L. 5. tit. 4. part. 2.

f Ecclesiast. 4. *In lingua sapientia dignoscitur, & scientia & doctrina in verbo sensati: & dixi libr. 2. cap. 5. num. 47.*

g L. 9. titulo 23. part. 2. verfic. è la opra.

h Multiloquium mendacium generat.

i ampliore, & in refutatorio, cum ibi notat per gloss. & Doctores. C. de Appellationib.

De la mansedumbre, è ira del juez. 223

^a Faciunt dicta supra isto lib. c. 8. nu. 36. ubi vide Gregor.

^b De syndicat. verb. Judic. c. 6. fol. 107. l. 1. §. injuriam autem in verfic. Quoniam manus inferunt. & l. lex Cornelia. §. 1. verfic. pulsatus & verberatus. & l. non solum in princip. ff. de Injuris, & l. apud Julianum, §. 1. & §. nec magistratus eod. tit. cum aliis quas ibi citat.

^c Solent etenim interdum negotia, que offeruntur judicanda pluribus præter expectationem movere bilem & concitare quiescentem phrenesim & furorem, ideò ait Cicero libro 1. Officio. Nihil laudabilius, nihil magno & præclaro viro dignius placabilitate atque clementia. In jure equalitate exercenda etiam est facilitas & aliquid animi, ne irascamur, aut impetive accedentibus, aut imprudenter rogantibus in morositate inutilem, & odiosam incidamus, & tamen ita probanda est mansuetudo atque clementia, ut adhibeatur rei publicæ causa severitas, sine qua administrari civitas non potest. Seneca de clement. Temeritas hominum & incontinentia, sæpe tranquillissimis pectoribus patientiam exorsu. & Simancas de repub. lib. 5. c. 8. pag. 248. nu. 4. Patientia, inquit, admodum necessaria est iudicibus & magistratibus quippe qui molestiis & importunis litigantium precibus & querelis ita obruantur, fatigantur & irriantur, ut non facile se subinde non commoveri, ac tantum non morositate quaedam incidere. Turpiter enim proponenti turpiter responderet. I. mercalem. C. de Conditio. ob turp. caus. & in Jurisconsultum factus interrogantem